
Malbork, 09.12.2024

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:
Nazwa zadania:  Dostawa fabrycznie nowego samochodu ciężarowego z zabudową przystosowaną do odbioru
i transportu odpadów komunalnych w formie leasingu.
Numer Sprawy: ZGKiM/D/1/11/2024

1. „Ad. pkt 3. Układ dolotowy i wydechowy => zasysanie powietrza u góry z suchym filtrem powietrza
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie wlot powietrza, od przodu, nad silnikiem? W kabinach pod
zabudowę śmieciarkę stosujemy takie rozwiązanie, dzięki któremu oszczędzamy miejsce za kabiną na
zabudowę i jest to powszechnie stosowane i sprawdzone.”
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza to rozwiązanie. 

2. „Ad. 5. Osie i zawieszenie => zawieszenie pneumatyczne tylne osi 2 - miechowe
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści zawieszenie pneumatyczne tylnej osi 4-miechowe?”
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza to rozwiązanie. 

3. „Ad. 8. Wyposażenie kabiny => przestrzeń za fotelami kierowcy i pasażerów min. 320 mm
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści kabinę krótką typ S z przestrzenią za fotelami kierowcy i pasażerów w
zakresie max. 120-150 mm?
W podwoziach pod zabudowę śmieciarkę w układzie osi 4x2 stosujemy kabinę krótką dla oszczędności
miejsca na zabudowę, by nie wydłużać rozstawu osi - który negatywnie wpłynąłby na zwrotność pojazdu.”
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza to rozwiązanie. 

4. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek
lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej
rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności
przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności
poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o
wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w
terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę
ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy
ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w
trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego
dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza to rozwiązanie.  

5. „Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z
Finansującym,
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu
leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza tylko pkt b). 

6. „Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła
oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 250 zł netto. Opłata
ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą
Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, wcześniejsze
zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co
gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy.”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

7. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest
zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z
dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią
przeprowadzenie takich czynności: - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2023; - bilans oraz
rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2024 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za
III kwartał 2024.



Odpowiedź: Zamawiający przesłał elektronicznie zainteresowanemu Wykonawcy dokumenty pozwalające przeprowadzić 
analizę finansową Zamawiającego.

8. Proszę o potwierdzenie, że koszt rejestracji oraz koszt podatku od środków transportu nie stanowi
składowej ceny oferty.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

9. Proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje przesyłąnia faktur elektronicznych na adres mailowy faktury@zgkim.malbork.pl

10. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o
potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie
w wysokości 200 zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

11. Zamawiający przewidział wzór umowy, wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak
wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia
prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów,
standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu oraz ogólnych warunków umowy
leasingu. Wzór stanowiący integralną część SWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia
publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentami proponowanymi przez Wykonawcę w
przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

12. Proszę o doprecyzowanie zapisu § 3 Umowy, jaką FV ma na myśli Zamawiający.
Odpowiedź: Wystąpiła omyłka pisarska. Zapis zostanie zmieniony na właściwy brzmiący następująco: 
Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony: od dnia podpisania umowy do dnia zapłacenia ostatniej faktury (wykupowej) 
przez Zamawiającego.

13. W § 4, ust. 3. 1 Umowy Zamawiający wymaga przekazania przy dostawie dokumentów do rejestracji
Sprzętu, prosimy o korektę zapisów SWZ, ponieważ Finansujący jako właściciel pojazdu dokona rejestracji
przedmiotu leasingu w Wydziale Komunikacji. 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa ze wzoru umowy ten zapis.

14. Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia
przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia we wzorze umowy w § 4 pkt. 6 ze słowa „brutto” na „netto”.

15. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą
o ich zmniejszenie z 5% na 2%.
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje takiej zmiany. 

16. Proszę o korektę zapisu §4 Umowy, z uwagi na fakt, że zgodnie z kodeksem cywilnym w przypadku
leasingu właściwe jest wypowiedzenie umowy a nie odstąpienie od umowy.
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę we wzorze umowy.

17. Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek
Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką
właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

18. Proszę o dostosowanie okresu i ilość rat, nazwy zadania w formularzu oferty do zapisów SWZ.
Odpowiedź: Określone są następujące warunki leasingu i ilości rat. 
a) okres leasingu 48 miesięcy (faktura za opłatę wstępną oraz faktura za pierwszą ratę ma być wystawiona w tym samym 
miesiącu)
b) opłata wstępna 15%
c) ilość równych rat 47
d) ostatnia rata nr 48 wyższa niż pozostałe raty z powodu doliczenia kwoty wykupu (czy też opłaty za przeniesienie 
własności) przedmiotu zamówienia o wartości 1%.

19. Prosimy o wyjaśnienie zapisu w zakresie rozdz. VI pkt. 2 ppkt. 4 SWZ zdolność techniczna lub zawodowa, gdyż jest  
on niezrozumiały dla Wykonawcy.
Odpowiedź: Zapis ulega zmianie na: „Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie”. 



20. Pytanie do rozdz. III pkt a) SWZ
Zamawiający  wskazał,  że  „  zastrzega  sobie  prawo  do  przeprowadzenia  na  własny  koszt  w  wyznaczonym terminie 
dodatkowych badań technicznych w autoryzowanej stacji obsługi bądź serwisie celem potwierdzenia wymaganego stanu 
technicznego.”
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że ewentualne dodatkowe badania techniczne odbędą się w dniu dostawy pojazdu 
do Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wykona dodatkowe badania techniczne w terminie do 30 dni od dnia odbioru.

21. Pytanie do rozdz. III pkt 1 lit. b) SWZ 
Wykonawca prosi o modyfikację z: „w przypadku podejrzenia (…)” na „w przypadku stwierdzenia”. 
Podejrzenie nie jest wystarczającą przesłanką do rozwiązania umowy z winy Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis na „w przypadku stwierdzenia”.

22. Pytanie do rozdz. III pkt 1 lit. c) SWZ
Czy celem usprawnienia komunikacji pomiędzy wykonawcą a zamawiającym, Zamawiający dopuści powiadomienie o 
terminie dostawy pocztą elektroniczną na adres e-mail Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na takie rozwiązanie.

23. Pytanie do rozdz. III pkt 10.1. SWZ
a) Czy oświadczenie lub zaświadczenie może pochodzić od samego Wykonawcy? 
b) Czy Zamawiający dysponuje wzorem etykiety?
c) Jaką treść powinna zawierać etykieta?
d) Czy na potwierdzenie spełniania powyższego wymogu Zamawiający zaakceptuje deklarację zgodności CE?
e) Wykonawca prosi o potwierdzenie, że dokument podlega złożeniu wraz z ofertą.
Odpowiedź: Oświadczenie lub zaświadczenie może pochodzić od samego Wykonawcy. Na potwierdzenie spełniania 
powyższego wymogu Zamawiający zaakceptuje deklarację zgodności CE. Dokumenty te należy złożyć wraz z ofertą. 

24. Pytanie do rozdz. III pkt 11 SWZ
Wykonawca wnosi o modyfikację wymogu w następujący sposób: Wymagana gwarancja na całość wyrobu – minimum 24 
miesiące, w tym zgodnie z wytycznymi producenta zabudów - na zabudowę maksymalnie 1500 MTH w trybie pracy 
jednozmianowej (8 godzin/1 dzień) rocznie, pozostałe warunki gwarancji zgodne są z deklaracją Wykonawcy.
Wykonawca podkreśla, iż określenie liczy motogodzin jest standardem w branży motoryzacyjnej. 
Wykonawca  podkreśla,  iż  określenie  liczy  motogodzin  jest  standardem  w  branży  motoryzacyjnej,  a  dodatkowo  w 
Formularzu cenowo-ofertowym Zamawiający dopuścił wskazanie okresu gwarancji w liczbie miesięcy bądź motogodzin.
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się.

25. Pytanie do rozdz. III pkt 11 SWZ
Wykonawca wnosi o ustalenie, że podjęcie naprawy nastąpi w ciągu maksymalnie 48 godzin (dni robocze) od ustalenia 
trybu działań przez autoryzowany serwis fabryczny (reakcji serwisu), tj. w trybie 24 + 48 godzin.
Odpowiedź:  Zamawiający  zgadza  się  na  powyższe  jak  również  modyfikuje  ten  punkt  SWZ  poprzez  usunięcie 
następującego zapisu „W przypadku awarii  zabudowy wynikającej z odpowiedzialności gwarancyjnej Dostawcy, która 
spowodowałaby konieczność przestoju pojazdu dłuższego niż kolejne 72 godziny (dni robocze) od momentu podjęcia 
naprawy, Dostawca zobowiązuje się do udostępnienia nieodpłatnie (w okresie trwania gwarancji) pojazdu zastępczego o 
parametrach zabudowy podobnych do pojazdu będącego w naprawie.” Pozostała treśc tego punku pozostaje bez zmian.

26. Pytanie do rozdz. VI pkt 2 ppkt 4) SWZ
Czy Zamawiający stawia warunki udziału w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.

27.Pytanie  do rozdz. VII pkt 1 ppkt 8 SWZ
Wykonawca wnosi o rezygnację z żądania zaparafowanego wzoru umowy, bowiem składając ofertę w postępowaniu 
Wykonawca akceptuje treść dokumentacji ofertowej, w tym wzoru umowy, a samo podpisanie umowy ma miejsce po 
wyborze najkorzystniejszej oferty. 
Wymóg żądania powyższego dokumenty jest nieproporcjonalny i nie odnajduje uzasadnienia dla potrzeb postępowania. 
Odpowiedź:  Zamawiający oczywiści zgadza się. Sam wzór umowy podpisany będzie elektronicznie jako załącznik do 
oferty, więc nie ma potrzeby parafowania tego dokumentu. 

28. Pytanie  do rozdz. VII pkt 1 ppkt 9 SWZ
Jakie inne dokumenty Zamawiający ma na myśli? 
Wykonawca  prosi  o  doprecyzowanie,  bowiem takie  stwierdzenie  uniemożliwia  złożenie  oferty  zgodnie  z  wymogami 
Zamawiającego, które pozostają niedookreślone. 
Odpowiedź: „Inne dokumenty” Zamawiający ma namyśli np. folder reklamowy oferowanego sprzętu. 

29. Pytanie  do rozdz. VII pkt 8 SWZ
Zamawiający  nie  zastrzegł  wymogu  zdolności  technicznej  lub  zawodowej  jako  warunku  udziału  w  postępowaniu. 
Zamawiający nie doprecyzował wykonania jakich dostaw i usług oraz w jakiej ilości ma dowodzić Wykonawca. Wobec 
tego żądanie złożenia wykazu dostaw nie ma uzasadnienia w treści SWZ.



Odpowiedź:  Zamawiający miał na myśli dostawy pojazdów tożsamych z przedmiotem zamówienia. Zapis ten zostaje 
uzupełniony w SWZ.

30. Pytanie do Formularza ofertowego 
Czy Wykonawca w Formularzu ofertowym ma podać termin płatności faktury, który będzie wiążący dla Zamawiającego i 
który zostanie uwzględniony we wzorze umowy?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

31. Pytanie  do Formularza ofertowego 
Czy Wykonawca w polach: 
„Reklamacje będą załatwiane w terminie:………….......... .......... dni
- sposób zgłaszania problemów w przypadku uzasadnionych reklamacji:
.......... .......... .......... .......... .......... .................... .......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... ..........  
- załatwienie wykonania reklamacji:
.......... .......... .......... .......... .......... .................... .......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... „
Ma wskazać treść rozdz. III pkt 11 SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

32. Pytanie  do Formularza ofertowego 
Wykonawca wnosi o przewidzenie opcji, którą miałby zaznaczyć wykonawca posiadają status dużego przedsiębiorcy. 
Odpowiedź: Zamawiający uwzględnia ten zapis i modyfikuje formularz w tym zakresie.

33. Pytanie  do § 3 Załącznik nr 6
Ustalenie,  że  umowa  zostaje  zawarta  na  czas  oznaczony  do  dnia  zapłacenia  faktury  przez  Zamawiającego  jest 
nieprawidłowe w świetle tego, że przedmiotem umowy jest leasing pojazdu, a zapłata faktury występuje comiesięcznie 
przez okres 48 miesięcy. Dodatkowo w świetle faktu, że Zamawiający wymaga min. 24 miesięcznego okresu gwarancji, 
zapis ten budzi kolejne wątpliwości. 
Odpowiedź: § 3 w załączniku nr 6 (wzór umowy) ma następujący zapis:
„Umowa  zostaje  zawarta  na  czas  oznaczony:  od  dnia  podpisania  umowy  do  dnia  zapłacenia  ostatniej  faktury 
(wykupowej) przez Zamawiającego.”

34. Pytanie  do § 4 ust. 6 Załącznik nr 6
a) Wykonawca wnosi, by ust. 6 odnosił się do pojazdu w liczbie pojedynczej. 
b) Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do poziomów stosowanych na rynku zamówień publicznych tj. do 
0,1-0,2% ceny. 
Odpowiedź: Zamawiający poprawił zapis do formy pojedynczej. Wysokośc kar umownych pozostaje bez zmian.

35. Pytanie do § 4 Załącznik nr 6
Wykonawca wnosi o ustalenie maksymalnego łącznego limitu kar umownych, jakich można żądać na podstawie umowy, 
zgodnie z art. 436 pkt 3 PZP. 
Wykonawca wnosi o ustalenie tego limitu na poziomie 10% wartości brutto umowy.
Odpowiedź:  Zamawiający  zmienia  zapis  poprzez  dodanie  pkt  10  o  brzmieniu:  „Łączną  maksymalną  wysokość  kar 
umownych, nie może przekroczyć 10% wartości umowy netto.”

36. Pytanie  do Załącznik nr 5
Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu umownego: 
„Zamawiający  wyraża  zgodę  na  przesyłanie  przez  autoryzowany  serwis  na  udostępnione  adresy  e-mail: 
………………………..,  w tym e-maile  służbowe personelu  Zamawiającego (osoby kontaktowe,  doradcy  lub  personel 
techniczny) informacji  o zbliżających się lub zaległych terminach przeglądów przedmiotu Umowy (informacja dotyczy 
zabudowy,  nie dotyczy podwozia).  Postanowienie to nie oznacza obowiązku informowania o terminach przeglądu,  a 
jedynie uprawnienie. Postanowienie to nie stanowi wyłączenia lub ograniczenia obowiązków Zamawiającego w zakresie 
terminowego wykonywania przeglądów zgodnie z Umową, w tym warunkami gwarancji lub serwisu.
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na takie rozwiązanie.

37. Pytanie do Załącznik nr 5
Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu umownego:
„Zamawiający  wyraża  zgodę  na  przesyłanie  informacji  marketingowych,  tj.  treści  reklamowych  i  innych  informacji 
handlowych dotyczących produktów i usług oferowanych przez producenta zabudowy <dane producenta zabudowy>) za 
pomocą:
• Wiadomości  e-mail  na  adresy  udostępnione  na  cele  wzajemnego 
kontaktu:………………………………………………………………………………..
• Wiadomości  sms  na  numery  telefonu  udostępnione  na  cele  wzajemnego 
kontaktu:…………………………………………………………………………………
• Telefonicznie na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu:
……………………………………………………………………………………………
Klauzula obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna pod adresem <odwołanie do strony internetowej> Wyrażenie 
zgody nie jest niezbędne do prawidłowej realizacji niniejszej Umowy.”
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się.



38. Pytanie  do Załącznik nr 5
Czy Zamawiający zgodzi się, aby zgłoszenia dotyczące awarii, w zależności czego dotyczą tj. zabudowy śmieciarki czy 
podwozia, kierowane były przez Zamawiającego odpowiednio do danego serwisu zabudowy bądź podwozia?
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się.

39. Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem zamówienia jest leasing operacyjny?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

40. Prosimy  o  potwierdzenie,  iż  opłata  wstępna  zostanie  uiszczona  po  podpisaniu  umowy,  przed  protokólarny 
odbiorem przedmiotu zamówienia. Zwracamy przy tym uwagę na fakt, iż wartość opłaty wstępnej pomniejsza 
wartość udzielonego finansowania.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

41. Prosimy o informację,  czy Zamawiający dopuszcza,  aby ostateczna wartość stałego oprocentowania została 
ustalona  w  dniu  płatności  dokonanej  przez  Finansującego  w  oparciu  o  kwotowanie  kontraktu  IRS  z  dnia 
dokonania płatności do Dostawcy? Finansujący informuje przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest najwcześniej w 
dniu zapłaty, którego na dzień składania ofert Finansujący nie jest w stanie dokładnie wskazać. Dzięki wyżej  
wskazanej  formule Finansujący będzie w stanie zaoferować stawkę stopy bazowej  niepodwyższonej  o bufor 
zmienności na wypadek przyszłych zmian stawek IRS. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

42. Z uwagi na fakt, iż Zamawiający oczekuje rat równych, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wyraża zgodę 
na to, aby ostatnia rata miała charakter wyrównującej i nieznacznie odbiegała wysokością od pozostałych rat 
wynagrodzenia. Finansujący wyjaśnia przy ty, iż rata wyrównująca jest ratą powiększoną lub pomniejszoną o 
różnice wynikające z zaokrągleń wszystkich pozostałych rat.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

43. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u Finansującego, tj. 
złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za 
wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej  
raty?  
Po  zakończeniu  okresu  leasingu  i  zapłacie  wszelkich  należności  wynikających  z  umowy  Zamawiający 
niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z 
zawarciem umowy sprzedaży.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

44. Prosimy  o  informację,  czy  Zamawiający  dopuszcza,  aby  raty  były  płatne  według  z  góry  ustalonego 
harmonogramu z terminem płatności, np. na 25 dzień każdego miesiąca, niezależnie od terminu dostarczenia 
faktur? Finansujący informuje przy tym, iż faktury wystawiane i przesyłane do Zamawiającego będą na początku 
każdego miesiąca.
Odpowiedź:  Zamawiający  dopuszcza  aby  raty  były  płatne  według  z  góry  ustalonego  harmonogramu  na 
podstawie przesłanych faktur.

45. Prosimy o dopuszczenie pobierania faktur oraz harmonogramu z dedykowanego Portalu Klienta (korzystanie z 
portalu jest dla Zamawiającego bezpłatne).
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga aby faktury i  harmonogram były przesyłane na określony adres mailowy: 
faktury@zgkim.malbork.pl

46. Prosimy  o  informację,  czy  zamawiający  dopuszcza  zapłatę  pierwszej  raty  w  miesiącu  odbioru  Przedmiotu 
Zamówienia?
W  przypadku  odpowiedzi  negatywnej  prosimy  o  informację,  czy  Zamawiający  pokryje  tzw.  koszty 
prefinansowania,  które  naliczane  są  za  używanie  Przedmiotu  Zamówienia  od  momentu  odbioru  do  końca 
miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu 
Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia 
w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zapłatę pierwszej raty w misięcu odbioru przedmiotu zamówienia.

47. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przedmiot zostanie ubezpieczony w pełnym zakresie OC/AC/NNW, 
a polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować: 

a. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia; 



b. brak franszyzy integralnej 
c. franszyza redukcyjna nie przekroczy 500 PLN; 
d. wykup amortyzacji części; 
e. likwidację szkód w wariancie „warsztat” (na podstawie faktur); 
f. płatność składki jednorazowo. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że przedmiot zamówienia zostanie ubezpieczony w zakresie OC/AC/NNW 
oraz likwidacje szkód w wariancie „Warsztat” na podstawie faktur. Składka ubezpieczenia płatna będzie jednorazowo. 

48. Prosimy o potwierdzenie, iż jako ubezpieczony w polisie zostanie wskazany Finansujący będący właścicielem 
Przedmiotu, a Zamawiający jako ubezpieczający.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

49. Prosimy  o  informację,  czy  Zamawiający  pokryje  koszty  administrowania  polisami  ubezpieczeniowymi  w 
wysokości 250,00 PLN netto rocznie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na takie rozwiązanie.

50. Prosimy  o  informację,  czy  Zamawiający  przed  odbiorem  przedmiotu  dopuści  przedstawienie  oferty 
ubezpieczeniowej przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

51. Prosimy  o  informację,  czy  Zamawiający  będzie  ponosił  dodatkowe  koszty  wynikające  z  Wykazu  Usług 
Dodatkowych  (aktualnie  obowiązujący  Wykaz  Usług  Dodatkowych  dostępny  jest  na  stronie  Internetowej 
Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za 
dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego 
na wniosek lub z winy Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

52. Prosimy  o  dopuszczenie,  aby  Umowa  Leasingu  została  zawarta  na  wzorze  stosowanym  u  Finansującego. 
Umowa stanowiąca załącznik do SWZ przyjęłaby formę Dodatkowych Postanowień Umowy z zaznaczeniem, iż w 
przypadku sprzeczności załącznika z zapisami Umowy Leasingu, pierwszeństwo będą miały zapisy Istotnych 
Postanowień Umowy

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

53. Prosimy o dopuszczenie, aby tabela prowizji  i  opłat stosowana u Finansującego nie stanowiła załącznika do 
umowy leasingu i była publikowana na stronie Internetowej Finansującego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

54. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia oraz usługi 
serwisowe  zostały  udzielone  przez  Sprzedawcę  (Dostawcę)  Przedmiotu  Zamówienia  oraz  przez  niego 
wykonywane, a nie przez Wykonawcę będącego Finansującym. Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, że 
w  ramach  prowadzonej  działalności  gospodarczej  świadczy  wyłącznie  usługi  finansowania  inwestycji 
gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie 
świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą. Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia 
przez  Wykonawcę  własności  Przedmiotu  Zamówienia  na  potrzeby  wykonania  umowy  leasingu,  na 
Zamawiającego  przejdą  wszelkie  uprawnienia  wynikające  z  tytułu  wad  rzeczy,  w  szczególności  prawa  z 
gwarancji,  wobec  czego  zgoda Zamawiającego  na  wnioski  objęte  niniejszym pismem Wykonawcy  w żaden 
sposób  nie  wpłynie  negatywnie  na  dotychczasowe  wymagania  opisane  w  specyfikacji  przedmiotowego 
zamówienia w zakresie gwarancji.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

55. Zał. nr 6 do SWZ, § 4 ust. 3 pkt. 1) Zamawiający wymaga przekazania przy dostawie dokumentów do rejestracji 
pojazdów. Prosimy o wykreślenie tego zapisu w związku z tym, że Finansujący jako właściciel pojazdu będzie go 
rejestrował w Wydziale Komunikacji.

Odpowiedź: Zamawiający wykreślił ten zapis.

56. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci koszty rejestracji Przedmiotu. Koszt ten zostanie doliczony do 
pierwszej  okresowej  opłaty  leasingowej?  Finansujący  informuje  przy  tym,  iż  wysokość  kosztu  zostanie 
wyszczególniona w uwagach na fakturze.



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

57. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu podatek od środków transportu, który zostanie 
uwzględniony dwa razy do roku na fakturach za  okresowe opłaty leasingowe. 

Zwracamy przy tym uwagę na fakt, iż zgodnie z Art. 7097 § 1 KC, to na Zamawiającym jako korzystającym 
spoczywają obowiązki związane z ponoszeniem ciężarów związanych z własnością lub posiadaniem rzeczy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

58. Prosimy o potwierdzenie, iż koszt rejestracji oraz podatku od środków transportu nie stanowi składowej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

59. Zał. nr 6 do SWZ, § 4 ust. 3 pkt. 6)  Prosimy o zmniejszenie kary z 0,75% do 0,03% nie więcej niż 5%.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na takie rowiązanie.

60. Zał. nr 6 do SWZ, § 4 ust. 3 pkt. 9) Prosimy o dopuszczenie naliczania odsetek ustawowych od kwoty brutto 
podanej na Fakturze.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na takie rowiązanie.

61. Zał. nr 6 do SWZ, § 4 ust. 3 pkt. 9) Prosimy o dopuszczenie naliczania dwukrotności odsetek ustawowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na takie rowiązanie.

62. Zał. nr 6 do SWZ, § 5 ust. 3 Prosimy o dopuszczenie, aby terminem płatności rat był dzień uznania rachunku 
bankowego  Finansującego.  Jest  to  stosowana  na  rynku  praktyka  pozwalająca  na  uniknięcie  problemów  w 
przypadku konieczności naliczenia odsetek za opóźnienie w płatnościach.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na takie rowiązanie.

63. Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego 
uprzejmie prosimy o: 

a. przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za dwa ostatnie lata obrachunkowe wraz ze 
sprawozdaniami  Zarządu  z  działalności,  uchwałami  Zarządu  zatwierdzające  ww.  sprawozdania  oraz 
Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu), 

b. przedstawienie  Rachunku  wyników  i  Bilans  (np.  F-01)  za  ostatni  dostępny  okres  sprawozdawczy 
dotyczący 2024r. 

c. przedstawienie  aktualnego  wykazu  zobowiązań  i  należności  bilansowych,  i  pozabilansowych  (w  tym 
aktualnego  zestawienia  kredytów/leasingów  obejmującego:  kwotę  udzieloną/datę  udzielenia/aktualne 
zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę). 

d. Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2024 r. 
tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni, 

Odpowiedź: Zamawiający przesłal elektronicznie wymagane informacje zainteresowanym Wykonawcom.

64. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, 
że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie 
Imienia,  nazwiska,  numeru  PESEL,  oraz  państwa  urodzenia,  a  w  przypadku  osób  podpisujących  Umowę 
Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru 
PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i 
nazwiska.
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z 
powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r 
(Dz.U. 2018 poz. 723). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

65. Prosimy  o  informację,  czy  Zamawiający  (osoby  uprawnione  do  składania  oświadczeń  woli  w  imieniu 
Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i  doręczenie Wykonawcy w wersji  papierowej  bądź opatrzonej 
podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

66. Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy (………..) w treści dokumentacji przetargowej bądź 
w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym 



osób  wskazanych  jako  osoby  kontaktowe  w  realizowanym postępowaniu,  Zamawiający  zobowiązuje  się  do 
poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:

a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy (…………..),
b. o tym, że Wykonawca (…………….) jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich 

dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,
c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca (…………...) pozyskała ich dane,
d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę 

(…………..).
Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy (………...), zobowiązuję się do dostarczenia spółce potwierdzenia przekazania ww. 
informacji.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

67. Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli 
osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP), bliskimi współpracownikami PEPa 
lub członkiem rodziny PEPa. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 
oświadczenia.
Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu 
praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.
Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami prawa do ustalenia i 
potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, czy wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie tych 
informacji przed podpisaniem umowy i podpiszą Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że  Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego nie są lub w ciągu ostatnich 12 
miesięcy  nie  byli  osobami  fizycznymi  zajmującymi  eksponowane  stanowisko  polityczne  (PEP),  bliskimi 
współpracownikami PEPa lub członkiem rodziny PEPa. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej 
za złożenie fałszywego oświadczenia.

Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu 
pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Zamawiający podpisze oświadczenie w tym zakresie

68. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

69. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego 
miesiąca?

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się.

70. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje kalkulacji w oparciu o stałe, niezmienne oprocentowanie?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

71. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, 
począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się.

72. Czy Zamawiający może wskazać Towarzystwo Ubezpieczeniowe w jakim zostaną ubezpieczone przedmioty 
zamówienia?

Odpowiedź:  Zamawiający  nie  może  tego  wskazać  na  dzień  dzisiejszy.  Zamawiający  posiada  Brokera 
ubezpieczeniowego. Wybrane Towarzystwo Ubezpieczeniowe będzie znane na dzień rejestracji pojazdu.

73. Czy Zamawiający pokryje roczny koszt administrowania polisami obcymi w kwocie 150 zł netto?
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się.

74. Prosimy o informację zwrotną jak będzie opłacana polisa ubezpieczeniowa (jednorazowo, czy w ratach)?
Odpowiedź: Polisa będzie zapłącona jednorazowo.

75. Prosimy o ustanowienie terminu, w którym będą przesyłane informacje wraz ze wznowieniami polis oraz 
potwierdzeniem opłacenia składek za ubezpieczenie.

Odpowiedź: Termin przesłania ustala się na 14 dni po opłaceniu składki.

76. Prosimy o informację zwrotną, czy beneficjentem polis ubezpieczeniowych będzie Wykonawca?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza,  beneficjentem polis ubezpieczeniowych będzie Wykonawca.

77. Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy 
leasingu?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

78. Prosimy o wyjaśnienie konstrukcji harmonogramu leasingu. Czy Zamawiający oczekuje: 



a) opłaty wstępnej 15%, 47 rat równych (liczonych od miesiąca następnego po odbiorze przedmiotu 
leasingu) oraz wartości końcowej 1% ?

b) opłaty wstępnej 15%, równych 48 rat (liczonych od miesiąca następnego po odbiorze przedmiotu 
leasingu) oraz wartości końcowej 1%?

Wykonawca zwraca uwagę, że formularz zawiera pozycje mówiące o 47 ratach ale także o racie nr 48 która jest płatna 
razem z wykupem. Standardem u Wykonawcy jest, że okres leasingu 4-letni zawiera 47 rat i ratę nr 48 która stanowi 
jedynie wartość końcową przedmiotu zamówienia. Prosimy o doprecyzowanie i ewentualne zmiany w formularzu.
Odpowiedź: Określone są następujące warunki leasingu i ilości rat. 
a) okres leasingu 48 miesięcy (faktura za opłatę wstępną oraz faktura za pierwszą ratę ma być wystawiona w tym samym 
miesiącu)
b) opłata wstępna 15%
c) ilość równych rat 47
d) ostatnia rata nr 48 wyższa niż pozostałe raty z powodu doliczenia kwoty wykupu (czy też opłaty za przeniesienie 
własności) przedmiotu zamówienia o wartości 1%.

79. Czy zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych? Założenie to jest 
zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z 
korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi Korzystający.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

80. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje rzeczywisty koszt rejestracji pojazdu na podstawie refaktury?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

81. Prosimy o informacje, czy Zamawiający pokryje rzeczywisty koszt podatku od środków transportowych na 
podstawie refaktury? Jest to koszt niemożliwy do oszacowania w ofercie, ponieważ stawka podatku jest corocznie 
ustalana indywidualnie uchwałami poszczególnych gmin.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

82. Czy Zamawiający będzie ponosił koszty związane z Wydziałem Komunikacji, jakie mogą powstać po pierwszej 
rejestracji np. wyrobienie wtórnika dowodu rejestracyjnego lub wtórnika zagubionych tablic rejestracyjnych? Koszty te 
powstaną na zlecenie Zamawiającego i będą pokrywane na podstawie refaktury rzeczywistych kosztów. Charakter tych 
kosztów, częstotliwość ich wystąpienia jest ewentualny, zależny od Zamawiającego i Wykonawca nie może przewidzieć 
wysokości tych kosztów w cenie oferty w trakcie trwania całej umowy leasingu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

83. Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne warunki leasing) które 
będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy. Istotne Postanowienia Umowy przybrałyby formę załącznika do 
Umowy Leasingu, natomiast sama umowa zawierałaby zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie 
uregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

84. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu 
bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

85. Prosimy o doprecyzowanie wymagań dot. zdolności technicznej i zawodowej. Jakie pojazdy o jakich minimalnych 
wartościach ma wykazać Wykonawca w wykazie dostaw?

Odpowiedź: Pojazdy tożsame z przedmiotem zamówienia.

86. Czy na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej (doświadczenie wykonawcy) Zamawiający dopuszcza 
przedstawienie Protokołu Odbioru podpisanego bez żadnych zastrzeżeń?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie potwierdzenie zdolności.

87. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona ubezpieczenia przedmiotu od dnia rejestracji w Wydziale 
Komunikacji?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

88. Prosimy o udostępnienie Wykonawcy  dokumentów finansowych:
a) Pełnych sprawozdań za ostatnie 2 lata
b) Aktualnie dostępnych F-01
c) Aktualnego oświadczenia, zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki

Odpowiedź: Zamawiający przesłał elektronicznie wymagane informacje.

89. Zwracamy uwagę, że udzielone odpowiedzi na pytanie nr 18 i 78 są sprzeczne.
a) Odpowiedź na pytanie nr 78 mówi o spłacie rat : 15% opłaty wstępnej + 47 x .... % rat + 1% wykup
b) Odpowiedź na pytanie nr 18 mówi o spłacie rat : 15% opłaty wstępnej + 47 x .... % rat + 1 x ..... % raty
wraz z 1% wykupem łącznie. Prosimy o doprecyzowanie.



Odpowiedź: Poprawiono odpowiedź nr.78, która ma obecnie brzmienie jak poniżej:
Określone są następujące warunki leasingu i ilości rat. 
a) okres leasingu 48 miesięcy (faktura za opłatę wstępną oraz faktura za pierwszą ratę ma być wystawiona w tym samym 
miesiącu)
b) opłata wstępna 15%
c) ilość równych rat 47
d) ostatnia rata nr 48 wyższa niż pozostałe raty z powodu doliczenia kwoty wykupu (czy też opłaty za przeniesienie 
własności) przedmiotu zamówienia o wartości 1%.

90.  Prosimy o zgodę na to, aby 48 rata była ratą zawierającą tylko wysokość 1% wartości wykupu jako
opłata za przeniesienie własności i była osobą fakturą. Wykonawca wówczas naliczy 47 równych rat oraz
1% RV.
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na takie rozwiązanie.

Zamawiający  informuje,  że  pytania  oraz  odpowiedzi  na  nie  stają  się  integralną  częścią  specyfikacji   technicznej 
zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

Termin  składania ofert i otwarcia ofert ulega zmianie. Nowy termin składania ofert: 11.12.2024. godzina 12:00. Nowy 
termin otwarcia ofert: 11.12.2024 godzina 12:05.
Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

________________________________
   Kierownik Zamawiającego


